
 

 
Obec Blatnička 

 

 
 

Závěrečný účet obce za rok 2024   

   
OBSAH: 

1. Údaje o obci 

2. Bankovní účty, tvorba a použití peněžních prostředků 

3. Krátkodobé a dlouhodobé úvěry 

4. Rozpočet a rozpočtová opatření  

5. Přijaté transfery 

6. Přehled poskytnutých finančních darů z rozpočtu obce. 

7. Přehled uzavřených veřejnoprávních smluv. 

8. Přehled poskytnutých účelových příspěvků z rozpočtu obce. 

9. Členství obce ve svazech a svazcích obcí 

10. Přehled majetku, pohledávek a závazků 

11. Pořízení majetku                                       

12. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

13. Hospodářská činnost obce 

14. Tvorba a použití peněžních fondů 

15. Hospodaření obce 

 

Sestavy, které jsou nedílnou součástí závěrečného účtu: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Blatnička za rok 2024 

- Výkaz FIN 2-12 

- Rozvaha 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Příloha 

 

 

 

        Závěrečný účet obce Blatnička je zpracován v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.       

  



1. Údaje o obci 

  

Adresa:                                              OBEC BLATNIČKA, č. 163, 696 71  Blatnice pod Sv.Ant. 

IČ:                                                       00 488 518 

DIČ:                                                    nejsme plátci DPH 

Telefon:                                             518 331 522 

E-mail:                                               podatelna@obecblatnicka.cz 

Internetové stránky:                       www.obecblatnicka.cz 

Počet obyvatel k 31.12.2024:       426 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE BLATNIČKA 

  

Starosta:              Ing. Antonín Minařík 

Místostarosta:    Bc. Rostislav Němeček 

Členové:               Ing. Jana Vašíčková 

                               Štěpán Maňák                

                               Ing. Kateřina Šuránková 

                               Marian Jemelík 

                               Václav Hučík                

                                      

VÝBORY 

Finanční výbor:    

Předseda:             Ing. Jana Vašíčková 

Členové:               Marian Jemelík 

                               Ing. Kateřina Šuránková 

Kontrolní výbor: 

Předseda:             Václav Hučík 

Členové:               Štěpán Maňák 

                               Kamil Marek 

 

Počet zasedání  zastupitelstva:    4 

Pojištění majetku 

Kooperativa pojišťovna, a.s. 

DAS Rechtsschuts AG 

Generali ČP, a.s. 

 

Majetek Obce Blatnička 

Nájemní smlouva na bytové prostory: 

Byt č.98 :                                                            1 nájemní smlouva 

 

mailto:podatelna@obecblatnicka.cz
http://www.obecblatnicka.cz/


 

 

 

2. Bankovní účty, tvorba a použití peněžních prostředků 

      Rozpočtové hospodaření Obce Blatnička bylo v roce 2024 vedeno v účetnictví na principu jednoho 
bankovního účtu s analytikou 010. Bankovní účet je veden u Komerční banky ve Veselí nad Moravou, 
číslo 23423671 /0100. Zůstatek k 31. 12. 2024 činil Kč 6 436 628,75 Kč. 

Obec Blatnička má zřízen i vázaný účet u Komerční banky ve Veselí nad Moravou, číslo 27-
7176320237/0100. Zůstatek k 31. 12. 2024 činil Kč 1 462,42 Kč. Účet je určený jen k rekultivaci skládky. 

Obec Blatnička má zřízen účet i u České národní banky, číslo 94-3916671/0710. Zůstatek k 31.12.2024 
činil Kč 27 029,56 Kč. V účetnictví obce je rozlišen analytikou 015. 

 

 

3. Krátkodobé a dlouhodobé úvěry. 

          Obec Blatnička měla u Komerční banky ve Veselí nad Moravou zřízen revolvingový úvěr na úhradu 

běžných příjmů a výdajů, který nebyl čerpán.  

          Obec Blatnička nemá zřízen žádný dlouhodobý úvěr. 
 

 4.  Rozpočet a rozpočtová opatření  

            Rozpočet na rok 2024 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce Blatnička dne 14.12. 2023 

usnesením číslo 4/12/2023. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný, v příjmech v položkovém členění a 

ve výdajích v paragrafovém členění. V souladu s § 14 zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, byl po schválení rozpočtu proveden rozpis rozpočtu na rok 2024 

členění podle podrobné rozpočtové skladby. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů. 

PŘÍJMY 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Daňové příjmy 9 734 032,28 9 375 800,00 9 734 800,00 

Nedaňové příjmy 1 019 450,00 999 300,00 1 019 800,00 

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Přijaté transfery 8 140 481,20 2 828,800,00 4 213 200,00 

CELKEM    18 893 963,48 13 203 900,00 14 967 800,00 

 

VÝDAJE 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Běžné výdaje 12 898 679,83 9 415 500,00 9 054 300,00 

Kapitálové výdaje 3 153 549,44 3 788 400,00 3 153 900,00 

CELKEM 16 052 229,27 13 203 900,00 12 208 200,00 

 

FINANCOVÁNÍ            

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

8113 Přijaté krátkod. prostř. 0 800 000,00 800 000,00 

8114 Uhrazené spl. krátkod. 0 -800 000,00 -800 000,00 

8115 Změna stavu krátkod. -2 841 734,21 0 -2 759 600,00 

8117 Aktivní krátkod. operace-příjmy 2 000 000,00 0 2 000 000,00 

8118 Aktivní krátkod. operace-výdaje -2 000 000,00 0 -2 000 000,00 

8124 Uhrazené spl. dlouhod. 0 0 0 

CELKEM -2 841 734,21 0 -2 759 600,00 

 

 

Přehled rozpočtových změn za rok 2024 

 V roce 2024 obec provedla celkem 4 rozpočtové opatření:  

Rozpočtové   
opatření 

Datum schválení Příjmy Výdaje Financování 

1.         12.3.2024 1 024 000,-        2 106 700,-        1 082 700,- 

2. 2.6.2024   551 300,-   1 041 600,- 490 300,- 

3.   18.9.2024            488 500,- 2 108 500,- 1 620 000,- 

4. 31.12.2024  -299 900,-   -6 252 500,-  -5 952 600,- 

Celkem  1 763 900,-    -995 700,- -2 759 600,- 

 



 

5. Přijaté transfery 

V roce 2024 přijala obec Blatnička transfery v částce 4 110 981,20 Kč.  

 

UZ Ukazatel Poskytnuto 
k 31.12.2024 

Použito 
k 31.12.2024 

Vráceno 
/doplatek 

  Neinvestiční 
 

    

98348 Z MF „Volby do Evropského Parlamentu“ 32 000,- 23 165,68 8 834,32 

98193 Z MF „Volby do zastupitelstev krajů“ 31 500,- 21 995,- 9 505,- 

 Z JMK „Údržba stezky pro chodce a cyklisty“ 70 000,- 70 000,- 0,- 

 Z JMK „Podpora keramického kroužku pro 
všechny generace“ 

50 000,- 30 000,- 0,- 

 Z JMK „Oprava místní komunikace u hřbitova a 
u lávky“ 

275 000,- 275 000,- 0,- 

 Z JMK „Vesnice roku“  20 000,-            0, 0,- 

 Z JMK „Pískovcový Sedlářův kříž“ 50 000,- 50 000,- 0,- 

 Z JMK „Prezentace vinařství“ 100 000,- 100 000,- 0,- 

 Z JMK „Opatření ke zlepšení přírodního 
prostředí na území přírodní památky Borky“ 

7 200,- 7 200,- 0,- 

90002 Z SFŽP ČR „Výsadba stromů v Blatničce“ 183 888,89 183 888,89 0,- 

29027 Z  MZe ČR  "Pískovcový Sedlářův kříž" 273 721,- 273 721,- 0,- 

29014 Z  MZe ČR  "Hospodaření v lesích" 30 000,- 30 000,- 0,- 

13022 Z ÚP ČR "Zaměstnanost plus 2021-2027" 145 000,- 145 000,- 0,- 

15011 Z MŽP ČR „Prvky ÚSES“ (doplatek) 30 855,- 30 855,- 0,- 

 Investiční    

 Z JMK „Doplnění infrastruktury na cyklostezce“  300 000,- 0,- 0,- 

90504 Z SFŽP ČR „Komunální fotovoltaika v obci 
Blatnička“ 

1 403 420,14,- 1 403 420,14, 0,- 

89521 Z SZIF „Nákup lesnické techniky“ - NZ 509 311,- 509 311,- 0,- 

89522 Z SZIF „Nákup lesnické techniky“ - EU 499 224,- 499 224,- 0,- 

15974 Z MŽP ČR „Prvky ÚSES“ (pokračuje) 99 861,17 99 861,1 0,- 

 

 

 

 



 

6. Přehled poskytnutých finančních darů z rozpočtu obce. 

Příjemce Poskytnuto 
k 31.12.2024 

Použito 
k 31.12.2024 

Vráceno 
k 31.12.2024 

Svaz tělesně postižených Blatnice 5 000,- 5 000,- 0,- 

Marie Marková 50 000,- 50 000,- 0,- 

Tradice Slovácka 350 000 350 000,- 0,- 

Bratrství Čechů a Slováků 1 000,- 1 000,- 0,- 

Linka bezpečí, z.s. 1 000,- 1 000,- 0,- 

NA KOLE DĚTEM 2024 5 000,- 5 000,- 0,- 

FK Suchov 10 000,- 10 000,- 0,- 

 

 

7. Přehled uzavřených veřejnoprávních smluv. 

Příjemce Účel Poskytnuto 
k 31.12.2024 

Použito 
k 31.12.2024 

Vráceno 
k 31.12.2024  

Město Veselí nad Moravou  Přestupková agenda 4 000,- 4 000,- 0,- 

 

 

8. Přehled poskytnutých účelových příspěvků z rozpočtu obce. 

Příjemce Účel Poskytnuto 
k 31.12.2024 

Použito 
k 31.12.2024 

Vráceno 
k 31.12.2024 

Město Veselí 
nad Moravou 

Spolufinancování 
sociálních služeb 

90 009,- 90 009,- 0,- 

JMK Spolufinancování 
systému IDS JMK 

42 600,- 42 600,- 0,- 

 

 

9. Členství obce ve svazech a svazcích obcí 

Příjemce Příspěvek v roce 2024 

Mikroregion Ostrožsko -Veselsko 12 810,- 

Euroregion Pomoraví 2 135,- 

Sdružení místních samospráv ČR 4 352,- 

MAS Horňácko - Ostrožsko 2 135,- 

MAS Horňácko – Ostrožsko - mimořádný 19 500 

Spolek pro obnovu venkova 2 500,- 

 

 

 

 



 

 

 

10. Přehled majetku, pohledávek a závazků 

     V účetnictví obce Blatnička byl k 31. 12. 2024 veden následující majetek, pohledávky a závazky: 

Účet Název Stav k 31.12.2024 

018 Ostatní dl. nehm. drobný majetek 325 260,90 

019 Ostatní dl. nehm. majetek 391 100,00 

021 Budovy, stavby 120 938 604,04 

022 Samostatné movité věci, soubory 6 197 089,94 

028 Drobný dlouhod. majetek 3 667 093,74 

031 Pozemky 21 797 229,92 

032 Kulturní předměty 52 300,00 

041 Pořízení nedok.dlouh.nehm.majetku 277 000,00 

042 Pořízení nedok. dlouh. hm. majetku 455 659,50 

069 Ostatní finanční majetek 4 794 000,00 

078 Oprávky k drob. nehmot. majetku k 018 -325 260,90 

079 Oprávky k ost. dlouh. nehmotnému majetku k 019 -347 990,00 

081 Oprávky ke stavbám k 021 -35 767 452,48 

082 Oprávky k sam. mov. věc. a souboru mov. věcí k 022 -2 135 459,00 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hm. maj. k 028 -3 667 093,74 

132 Materiál na skladě  67 031,58 

231 Základní běžný účet 6 463 658,31 

245 Vázaný účet TKO 1 462,42 

261 Pokladna 10 934,00 

263 Ceniny 3 761,00 

281 Revolving 0 

311 Odběratelé 0 

314 Provozní zálohy poskytnuté 232 020,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0 

321 Dodavatelé 0 

331 Zaměstnanci 172 996,00 

336 Sociální zabezpečení 45 954,00 

337 Zdravotní pojištění 25 026,00 

341 Daň z příjmů 180 000,00 

342 Jiné přímé daně 14 940,00 

346 Pohledávky za vybr. ústř. vládními institucemi VPP 0 

374 Přijaté zálohy na transfery 508 500,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 1 310,00 

388 Dohadné účty aktivní 626 646,18 

389 Dohadné účty pasivní 231 620,00 

401 Jmění účetní jednotky 92 288 226,41 

403 Transfery na pořízení dlouhod. majetku 45 533 772,84 

432 Výsledek hospodaření 8 182 932,11 

451 Dlouhodobé úvěry 0 

462 Poskytnuté návratné fin. výpomoci 293 280,00 

  

 



 

11. Pořízení majetku        

 

Pořízení majetku za rok 2024 - účet 021 v celkové hodnotě Kč 5 019 852,46,-   
 

Název majetku Pořizovací cena v Kč 

1. Přístřešek pro zahradní techniku za OÚ 320 179,10 

2. Prvky ÚSES 2 276 443,52 

3. FOTOVOLTAIKA – Komunální FVE v obci Blatnička 2 346 229,84 

4. Technické zhodnocení budova KD – boční dveře od potoka a k bytovce 77 000,- 

 

 

Pořízení majetku za rok 2024 - účet 028 v celkové hodnotě Kč 221 538,33   

  Název majetku Pořizovací cena v Kč 

1. Vysavač ETA AVANTO 3 299,- 

2. Skříň (hernička) 3 ks (á 8 252,20 Kč) 24 756,60 

3. Kávovar Philips 4400 14 742,- 

4. Mulčovač MKS EFGCH 175 s hydraulickým přesuvem 39 000,01 

5. Kloubová hřídel k traktoru 17 851 

6. Míchačka stavební 5 690,- 

7. Nůžky HS 45  7 450,- 

8.  Paletový vozík DF20 7 844,- 

9. Hrnčířský kruh SHIMPO RK-55 25 480,- 

10, Vystřikovačka skleniček 21 544,05,- 

11. Chladící skříň – vinotéka silver Frost W185 39 236,67 

12. Maketa policisty 9 945,- 

13. Síť do fotbalové branky – 2 ks (á 2 350,- Kč) 4 700,- 

 

Pořízení majetku za rok 2024 - účet 031 v celkové hodnotě Kč 44 825,-   
 

Název majetku Pořizovací cena v Kč 

1. Lesní pozemek 31-3055 35 475,- 

2. Ovocný sad 31-2992/4 3 065,- 

3. Ovocný sad 31-3603/5 6 285,- 

 



 

 

 

12. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Přezkoumání hospodaření obce Blatnička za rok 2024 proběhlo na základě žádosti a v souladu se 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru kontrolního a právního, oddělení přezkumu obcí, Brno. 

     Dílčí přezkoumání proběhlo dne 29.července 2024 a konečné přezkoumání hospodaření obce 

Blatnička za rok 2024 se uskutečnilo dne 27.ledna 2025 se závěrem: 

 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Blatnička za rok 2024  

„nebyly zjištěny chyby a nedostatky“      

   

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou   

    mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

    Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní    

    dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………………………….  0,53 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ……………………………………..…..  1,74 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ……….     0 % 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky   

      podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  

      Dluh obce Blatnička k 31.12.2024 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

 

 

 



 

13. Hospodářská činnost obce 

 

Obec Blatnička neprováděla v roce 2024 hospodářskou činnost. 

  

14. Tvorba a použití peněžních fondů 

 

Obec Blatnička nevedla v roce 2024 žádné peněžní fondy. 

 

15. Hospodaření obce 

 

Hospodaření obce  Blatnička  k  datu 31.12.2024 bylo uzavřeno rozdílem mezi příjmy a výdaji  ve  výši 

2 841 734,21 Kč.  Výsledek hospodaření běžného účetního období, tj. rozdíl mezi výnosy a náklady činí  

1 634 845,68 Kč. 

 

Zpracovala: Hana Lapšanská, účetní  

 

 

                                                                                                               …………………………………………………………… 

                                                                                                         Ing. Antonín Minařík 
                                                                                                                           starosta obce     
 

 

Závěrečný účet obce Blatnička za rok 2024 je k nahlédnutí v elektronické podobě na webových 
stránkách Obce Blatnička http://www.obecblatnicka.cz/úřední-deska . 
 

Všechny výkazy a materiály, ze kterých byl zpracován Závěrečný účet Obce Blatnička, jsou 
k nahlédnutí v listinné podobě na Obecním úřadě v Blatničce v úředních hodinách. 

 

Vyvěšeno dne: 3.6.2025                                      Vyvěšeno elektronicky dne: 3.6.2025 
Sejmuto dne:                                                            Sejmuto elektronicky dne:     
 
 

http://www.obecblatnicka.cz/úřední-deska

